
謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、平成25年11月1日より13価小児用肺炎球菌ワクチン（プレベナー13®）が定期接種に導入され、同日
以降、定期接種として使用できるワクチンは「プレベナー13®」のみとなる予定です。それに伴いまして、 
「プレベナー13®」の発売日を平成25 年10 月28 日とさせていただきます。
また、「プレべナー®」のご購入につきましては、平成25 年10 月31日までとし、11月1日以降はご購入出来なく
なりますことを併せてご案内させていただきます。
つきましては、大変恐縮ながら、「プレべナー®」から「プレべナー13®」への移行に伴い、以下の点にご留意
いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

1. 「プレべナー13®」の発売から定期接種開始までは、定期接種の扱いとなりません。
　「プレべナー13®」は10月28日より発売いたしますが、定期接種への導入は11月1日となります。
　この間に「プレべナー13®」を接種した場合には、定期接種扱いとはなりませんので、ご注意ください。

2. 「プレべナー®」と「プレべナー13®」の取り違えにご注意ください。
　「プレべナー®」と「プレべナー13®」の包装等の違いに関しまして下記の通りご案内申し上げます。

弊社といたしましては、誤接種・取り違えのないよう万全を期す所存でございますが、先生方におかれまし
ても、両製剤の取り違えのないようにご留意くださいますよう何卒よろしくお願い申し上げます。  　  謹白

2013年10月
ファイザー株式会社

13価小児用肺炎球菌ワクチン（PCV13）
「プレベナー13®」の発売・定期接種導入に関するお知らせ
－プレベナー®（PCV7）とプレベナー13®（PCV13）の取り違えにご注意ください－

2013年10月作成

【包装及び製剤の比較】

詳細は裏面をご参照ください

プレベナー13®（PCV13）
13価小児用肺炎球菌ワクチン

プレベナー®（PCV7）

11月1日より定期接種導入10月31日まで購入可能
※11月1日以降は定期接種ではなくなります。

7価小児用肺炎球菌ワクチン



PRV51D009A

【包装及び製剤の比較】

お問い合わせ先：ファイザー株式会社　製品情報センター学術情報ダイヤル 0120-664-467
　　　　　　　　　　　　　　　　　 〒151-8589  東京都渋谷区代々木3-22-7 新宿文化クイントビル

プレベナー®
（PCV7）

外箱

ブリスター
パック

シリンジ

プレベナー13®
（PCV13）

PCV13の外箱は水色です。
またPCV7と比較し小型化されております。
【実寸値：27×120×51(mm)】

PCV13より検定合格証紙が廃止となり
貼付されておりません。

ブリスターパックに印字されている接種
対象者の月年齢の記載が異なります。

検定合格証紙

透明 青色

白色

外箱は白色

シリンジキャップ
は青色です。

シリンジラベルは水色です。

プランジャー(押子)
は白色です。

※PCV7と比較し高さが7mm、幅が4mm小さくなって
　おります。

11月1日より定期接種導入


